
CALENDARIO DE AUDIENCIA PENAL
DESPACHO JUDICIAL: JUZGADO NOVENO DE CIRCUITO PENAL

AGOSTO 2017.

No. Exp.
RUE TIPO IMPUTADO DEFENSORES FIS. QUERELLANTE DELITO

FECHA AUD.
Y HORA

FECHA AUD.
ALTERNA Y HORA

OBSERVACI
ÓN

14568
105810

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

L
GILBERTO MURILLO LICDA. CIELO CEPEDA.

FISCALÍA CONTRA 
LA PROPIEDAD 

INDUSTRIAL.

CONTRA EL 
DERECHO DE 

AUTOR.

1 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

16842
32854

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
HUGO ECHVERS LICDO. AURELIO TALAVERA. FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA VIDA Y 
LA INTEGRIDAD 

PERSONAL.

1 DE AGOSTO DE 
2017.

2:00 P.M.

6 DE SEPTIEMBRE 
DE 2017.
2:00 P.M.

14695
120258

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

ALTERNA
L

LUIS FRAIZ DOCABO
ARIADNE RÍOS
CLAUDIA GARCÍA.

LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ 
(1,2,3).

FISCALÍA 15 DE 
CTO. 

LICDO. JULIO JOVANE 
DEL CID.

CONTRA LA FE 
PÚBLICA. 

2 DE AGOSTO DE 
2017.

 9:00 A.M.

16500
16740

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
RAMÓN RUIZ LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

2 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

16494
145787

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
ARIEL BARKER LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

2 DE AGOSTO DE 
2017.

02:00 P.M.

15933
69069

AUDIENCIA
PRELIMINAR

L

LUISA PIEDRAITA (1) 
JOSÉ MUÑOZ (2)
CARLOS CANO (3)

LICDA. CIELO CEPEDA  (1)
LICDA. CARMEN STAGNARO (2)
LICDA. ROSARIO BRANDAO (3)

FISCALÍA 16 DE 
CTO.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

03 DE AGOSTO DE 
2017

09:00 A.M.

14367
68347

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.

L

RUBEN ANDRADE LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ FISCALÍA 16 DE 
CTO. 

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

03 DE AGOSTO DE 
2017

10:00 A.M.

16390
6788

AUDIENCIA
PRELIMINAR

L

JACINTO JORDAN 
RAÚL BETHANCOURD
TOMÁS ROSA

LICDO. BENITO FISHER
LICDA. CIELO CEPEDA
LICDO. CARLOS CARRILLO

FISCALÍA 
ANTICORRUPCIÓN 

DE DESCARGA.

CONTRA LA 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA.

7 DE AGOSTO DE 
2017

09:00 A.M.

4 DE SEPTIEMBRE 
DE 2017.
9:00 A.M.

16318
119630

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

RODRIGO ESQUIVEL 
MARLEN BATISTA

LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ
LICDA. CIELO CEPEDA.

FISCALÍA  2DA. DE 
DESCARGA.

CONTRA LA FE 
PÚBLICA.

7 DE AGOSTO DE 
2017

10:00 A.M.

16508
14159

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
JESÚS HERRERA LICDO. ESTEBAN ELLIS FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD Y LA 
INTEGRIDAD 

SEXUAL. 

 8 DE AGOSTO DE 
2017

9:00 A.M.

16509
17332

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
RUPERTO FRÍAS LICDO. OMAR SAMANIEGO FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA.

 8 DE AGOSTO DE 
2017

10:00 A.M.

16672
23792

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
JOSUE SANCHEZ LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

 8 DE AGOSTO DE 
2017

11:00 A.M.



16317
119812

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

D
JONTHAN PATIÑO LICDO. MANUEL BARBERENA FISCALÍA  3RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD Y LA 
INTEGRIDAD 
PERSONAL. 

8 DE AGOSTO DE 
2017

2:00 P.M.

16650
22896

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
DANIEL CORDOBA LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO. 

8 DE AGOSTO DE 
2017

3:00 P.M.

16510
14405

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
MARVIN TORRES LICDO. MARCO BERAHA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

10 DE AGOSTO DE 
2017

9:00 A.M.

16514
16013

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
LUIS TAYLOR LICDA. VIVIAN MARTINEZ DE LEÓN

FISCALÍA DE 
DROGA DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA. 

10 DE AGOSTO DE 
2017

10:00 A.M.

16666
25523

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
MARIO ARGUMEDES LICDO. SAMUEL DUQUE 

CONCEPCIÓN.  
FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
SEGURIDAD 
COLECTIVA.

10 DE AGOSTO DE 
2017

11:00 A.M.

15935
66898

AUDIENCIA
PRELIMINAR

D
MOISES VILLEGAS LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA  2DA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

10 DE AGOSTO DE 
2017

2:00 P.M.

16297
110976

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
D

JOSÉ FRACIS  (1)
CARLOS GARCIA  (2)

LICDO. DIANELLYS GONZÁLEZ (1 y 
2)

FISCALÍA  2DA. DE 
DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO 

10 DE AGOSTO DE 
2017

03:00 P.M.

16646
21672

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
JUAN JIMENEZ LICDO. LUIS  CHIFUNDO.

FISCALÍA 2DA.. DE 
DESCARGA DE 
CTO. PENAL.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

14 DE AGOSTO DE 
2017

9:00 A.M.

16661
21810

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

JORGE MODES (1)
JEAN HARDING (2)

LICDO. CARLOS JONES (1)
LICDO. BORIS BETHANCOURT (2)

FISCALÍA 2DA  DE 
DESCARGA

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

14 DE AGOSTO DE 
2017

10:00 A.M.

16841
33133

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
RAYMUNDO HERNANDEZ LICDO. FEDERICO ANGUISOLA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

14 DE AGOSTO DE 
2017

02:00 P.M.

12918
8703

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.

L

JORGE CEDEÑO (1)
IGOR PÉREZ (2)
ORLANDO PASCASIO (3)
OSMAR BERROCAL (4)
ARTURO GUTIERREZ (5)
ANTONIO SALTARIN (6)
FERNANDO HERRERA (7)
MARLON BETHANCOURD 
(8)

LICDA. CIELO CEPEDA (1,3,6).
LICDA. CARMEN STAGNARO (5).
LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ (7, 
2, 4, 8).

FISCALIA 15 DE 
CTO. 

CONTRA LA FE 
PÚBLICA. 

16 DE AGOSTO DE 
2017.

09:00 A.M.

16840
3147

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
JOSÉ SAENZ LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA

CONTRA LA 
LIBERTAD Y LA 
INTEGRIDAD 

SEXUAL.

16 DE AGOSTO DE 
2017.

02:00 P.M.

16648
22882

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
MIGUEL FIGUEROA LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD Y LA 
INTEGRIDAD 

SEXUAL.

17 DE AGOSTO DE 
2017.

09:00 P.M.



15695
30475

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA.

L

CARLOS DELGADO LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ FISCALÍA 15 DE 
CTO. 

CONTRA EL 
PATRIMONIO 

ECONÓMICO, 

17 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 P.M.

16670
21775

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

RICARDO JUAREZ (1)
HARBY RESTREPO (2)

LICDO. JOSÉ ARAÚZ (1)
LICDO. ALEXANDER GARCÍA (2)

FISCALÍA 1RA. DE 
DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

17 DE AGOSTO DE 
2017.

02:00 P.M.

16831
27951

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

LUIS MOSQUERA (1)
LUIS GÓMEZ (2)

LICDO. LUIS MOSQUERA (1)
LICDA. CIELO CEPEDA (2)

FISCALÍA 2DA  DE 
DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

21 DE AGOSTO DE 
2017.

9:00 A.M.

16293
112485

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

L

NURIS DEL ROSARIO DE 
LEÓN. LICDA. JAHAIRA SOLIS FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA LA VIDA Y 
LA INTEGRIDAD 

PERSONAL 
(LESIONES 

PERSONALES)

21 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

11 DE 
SEPTIEMBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

16836
30707

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
BIODELDA SAMANIEGO LICDA.  DIANELLYS GONZÁLEZ

FISCALÍA DE 
DESCARGA DE 
FAMILIA Y EL 

MENOR. 

LICDO. GUSTAVO 
PÉREZ BAL 

CONTRA EL 
ORDEN JURÍDICO 

FAMILIAR.

21 DE AGOSTO DE 
2017.

2:00 P.M.

16651
22862

AUDIENCIA
PRELIMINAR 

D

JESÚS CEDEÑO (1)
SAMUEL MINZI (2)

LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ (1 
y2) FISCALÍA 1RA. DE 

CTO. PENAL.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

22 DE AGOSTO DE 
2017.

08:30 A.M.

15603
19938

4 
TOMOS

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
D

FERNANDO DIZZETT (1)
NICOLÁS PERTUZ (2)
CLAUDIA RAMÍREZ (3)
ERIKA RAMÍREZ (4)
EDGARDO CORONADO 
(5)
SERGIO TOCAMO (6)
BREDIS RODRÍGUEZ (7)

LIC. ROSARIO DE BRANDAO (1)
LIC. DIANELLYS GONZÁLEZ (2-5)
LIC. CARMEN DE STAGNARO (3-4)
LIC. CIELO CEPEDA (6-7)

FISCALÍA DE 
DROGA.

F.F. QUIROZ Y 
GOBEA/LIC. ENRIQUE 

JAÉN

CONTRA EL 
ORDEN 

ECONÓMICO

22 DE AGOSTO DE 
2017.

09:00 A.M.

16837
30748

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
HARRISON CORDOBA LICDA. MARINA MORALES FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

23 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

16839
32008

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

ALGIS MENDOZA (1)
MAIKY SANTANA (2) LICDO. DENIS GALLARDO (1y2) FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO

24 DE AGOSTO DE 
2017.

09:00 A.M.

16838
22543

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

EDGARDO ORTIZ (1)
CHRISTIAN GUEVARA (2) LICDO. HECTOR MATOS FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
ORDEN 

ECONÓMICO

24 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

18 DE 
SEPTIEMBRE DE 

2017.
10:00 A.M.

16349
4410

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

L
LUIS C. TREJOS LICDO. FELIX DONADIO FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA.

CONTRA LA 
LIBERTAD Y LA INT. 

SEXUAL.

24 DE AGOSTO DE 
2017.

02:00 P.M.

  
17031
35507

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L

GERALDO ARCIA
OMAR ABREGO LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ. FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

28 DE AGOSTO DE 
2017.

9:00 A.M.



16190
106805

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
TEMISTOCLE RUEDA LICDO. CARLOS JONES FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

28 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

25 DE 
SEPTIEMBRE DE 

2017.
2:00 P.M.

16450
11562

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

IRVING SALDAÑA (1)
AMIR GONZÁLEZ (2) LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ. FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

28 DE AGOSTO DE 
2017.

02:00 P.M.

12164
AUDIENCIA 
ORDINARIA.

L
JORGE NAVARRO LICDA. CIELO CEPEDA. FISCALÍA 3RA  DE 

CTO.
CONTRA LA FE 

PÚBLICA.

29  DE AGOSTO 
DE 2017.
9:00 A.M.

16506
14749

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

VICTOR SANTOS (1)
MARTÍN LASSO (2) LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ. FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.

CONTRA EL 
PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

30  DE AGOSTO 
DE 2017.
9:00 A.M.

16491
1906

AUDIENCIA 
ORDINARIA.

L
DANIEL MAKENZIE LICDA. CIELO CEPEDA FISCALÍA 1RA. DE 

DESCARGA.
CONTRA LA FE 

PÚBLICA.

30  DE AGOSTO 
DE 2017.
2:00 A.M.

16436
9260

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

ROLANDO REYES LICDA. DIANELLYS GONZÁLEZ FISCALÍA 2DA  DE 
DESCARGA LICDA. FATIMA CEDEÑO

CONTRA EL 
ORDEN JURÍDICO 

FAMILIAR. 

31 DE AGOSTO DE 
2017.

9:00 A.M.

15924
68291

AUDIENCIA 
PRELIMINAR.

L
ERICK ORO LICDA. CIELO CEPEDA.

FISCALÍA DE 
DESCARGA DE 
FAMILIA Y EL 

MENOR. 

CONTRA EL 
ORDEN JURÍDICO 

FAMILIAR. 

31 DE AGOSTO DE 
2017.

10:00 A.M.

                                             
                                                       AUDIENCIA PRELIMINAR: 34                                                            AUDIENCIAS CON DETENIDOS PRELIMINAR:  9

                                      AUDIENCIA ORDINARIA:  10                                      AUDIENCIAS CON DETENIDOS ORDINARIAS: 1   
                                      TOTAL DE AUDIENCIAS:   44                

                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS PRELIMINAR:  4               
                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS ORDINARIAS:  4 


